"2014 _ Afto de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo".
!MinisterioáeS.fuá
Secretaria áe <Pofíticas, CRsBufación
e Institutos
}I.:N.!M.}I. '! DISPOSICiÓN N" 1 9 73
BUENOSAIRES, o 1 ABR 2014
del Registro de esta
y Tecnología Médica

ANEXO 1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT NO -1-.9..-7-.J .
Nombre descriptivo: Expansores tisulares
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-045 Expansores tisulares
Marca de (los) producto(s) médico(s): EUROSILICONE
Clase de Riesgo: Clase III
Indicación/es autorizada/s: Reconstruccion mamaria resultante de una
mastectomía subcutanea y otros procedimientos o traumatismos de
mastectomía. Hipoplasia mamaria y anomalias combinadas de mama y pared de
pecho. Revision de cicatrices/defectos.
Modelo/s:
Expansores Tisulares de Válvula Integrada de altura máxima, proyección alta con
dispositivo de localización externo
Referencia Volumen (ce)
TE-F3300 300
TE-F3400 400
TE-F3 500 500
TE-F3600 600
TE-F3 700 700
TE-F3800 800
Expansores Tisulares de Válvula Integrada de altura moderada, proyección al.ta
con dispositivo de localización externo
4
•
r
•
"2014 _ Ano de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de MontevIdeo".
!Ministerio áe $a{w!
Secretaría áe <Pofíticas, 1?#guCación
e Institutos
jI.!N.j\/.jL 'T.
Referencia Volumen (ce)
TE-M3200 200
TE-M3 300 300
TE-M3400 400
TE-M3 500 500
TE-M3600 600
TE-M3700 700
Expansores Tisulares de Válvula Integrada de altura baja, proyección alta con
dispositivo de localización externo.
Referencia Volumen (ce)
TE-L3200 200
TE-L3300 300
TE-L3 400 400
TE-L3500 500
I,,
Condición de expendio: "Venta exclusiva a profesionales e instituciones
sanitarias"
Período de vida útil: 5 años.

PRODUCTODEUSOUNICO: No reutilizar.
Altura:
Ancho:
Espesor:
Instrucciones de Uso I Advertencias y Precauciones: Ver Instrucciones De Uso.
Director Técnico: Susana Ferré Olive - MN.ll.743
Autorizado por la ANMAT PM 690-13
CONDICiÓNDEVENTA: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
SIREX ¡jjU,; ::;A
MSA ANA K'"WCZEÑKO 2
• Expansores Tisulares de Válvula Integrada de altura máxima, proyección alta con dispositivo de
localización externo
Referencia Volúmen (ce)
TE-F3300 300
TE-F3400 400
TE-F3500 500
TE-F3600 600
TE-F3700 700
TE-F3800 800
• Expansores Tisulares de Válvula Integrada de altura moderada, proyección alta con dispositivo de
localización externo
Referencia Volúmen (ce)
TE-M3200 200
TE-M3300 300
TE-M3400 400
TE-M3500 500
TE-M3600 600
TE-M3700 700
• Expansores Tisulares de Válvula Integrada de altura baja, proyección alta con dispositivo de
localización externo.

dispositivo de localización externo
TE-M3: ANATÓMICOSTEXTURIZADOS M-Altura Moderada, 3-Proyección Alta
Referencia Volumen (ce) Anchura (cm) Altura (cm) Proyección (cm)
TE-M3200 200 10 9.5 4.7
TE-M3300 300 11 10.5 5.2
TE-M3400 400 12 11.5 5.6
TE-M3500 500 13 12.5 6.2
TE-M3600 600 14 13.5 6.4
TE-M3700 700 15 14.5 6.8
• Expansores Tisulares de Válvula Integrada de altura baja, proyección alta con dispositivo de
localización externo.
TE-L3:ANATÓMICOSTEXTURIZADOS L-Altura Baja, 3-Proyección Alta
Referencia Volumen (ce) Anchura (cm) Altura (cm) Proyección (cm)
TE-L3200 200 10.0 8.5 4.7
TE-L3300 300 11.5 10.0 5.4
TE-L3400 400 12.5 11.0 5.9
TE-L3500 500 13.5 12.0 6.3
M.N.11743
2
f N""